
D.D.c. n. 8U o",___èB
C1NFENMENT7 TNCANCT ING. MAUNzro COSfAé

LUG

VISTO
\rISTA

\rISTO
VISTO

YISTA

YI§TO

\rI§TA

\rI§TA

VISTA

VISTA

\rISTO

CONSIDERATO

PRESIDENZA

DRPC SICILIA

IL DIRIGENTE GENERALE

lo Statuto della Regione Siciliana;
la legge regionale 15 maggio 2000, n.10, concernente la disciplina del personale regionale e

l'orgwizz,azione degli ufhci della Regione e ss.mm.ii ;
il Decreto Legislativo 30/0312001n 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
il C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione siciliana e degli Enti di cui
all'Art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002-2005 e per i bienni
economici 200212003 e200412005 pubblicato sullaGURS n.31 del 1310712007, e S.O.;
la Legge Regionale 5 dicembre 2008, n.19, recante nonne per la riorganizzazione dei
Dipartimenti Regionali, Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;
il Decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n.12, recante il Regolamento di
attuazione del Titolo II della Legge Regionale 16 dicembre 2008, n.19;
la Legge Regionale 17 marzo 2016, n 3 "Disposizioni programmatiche e correttive per
l'anno 2016. Legge di stabilità regionale";
la Legge Regionale L7 marzo 2016, n 4 "Bilancio di previsione della regione siciliana per
l'esercizio/ìnanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018";
la Deliberazione n. 76 del22 marzo 201 6 con cui la Giunta Regionale approva il Documento
Tecnico di accompagnamento al Bilancio finanziario gestionale;
la Deliberazione n.49 del 26/02/2015, con cui la Giunta regionale delibera, ai sensi
dell'art.11 della L.R. 3 dicembre 2003,n.20, di conferire l'incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento Regionale della Protezione Civile all'Ing. Foti Calogero per la durata di anni 3;
il Decreto del Presidente della Regione n.920 del 5 marzo 2015, con il quale, in esecuzione
alla deliberazione della Giunta regionale n.49 del 26.02.2015, viene conferito all'Ing.
Calogero Foti, dirigente di terza fascia del ruolo unico della Dirigenza della Regione
Siciliana, l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Protezione
Civile;
che con nota prot. n. 83253 del 1010612016 del Dipartimento Regionale della Funzione
Pubblica e del Personale con cui ha kasmesso lo scherma tipo di pubblicita della procedura
delle posizioni dirigenziali da assegnarsi, ai sensi delle norme indicate in oggetto, nelle
more, ed a condizione del necessario completamento dell'iter procedimentale del
Regolamento organiz-zativo dei Dipartimenti, già approvato con la deliberazione della
Giunta regionale n.207 del 7 giugno 201 6 a seguito del parere reso dal C.G.A. n.162/2016,
e ferma restando la prossima scadenza del 30 giugno utile per il rispetto del successivo
termine del I luglio 2016:
la nota prot n.34836 del 15 giugno 2016 con la quale si dispone I'attivazione della procedura
di copertura delle postazioni dirigenziali da assegnare in relazione al nuovo funzionigramma.
del Dipartimento Regionale di Protezione Civile - Sicilia, - nelle more, ed a condizione del
necessàio completamento dell'iter procedimentale del Regolamento organizzativo dei
Dipartimenti, già approvato con la deliberazione della Giunta regionale n.207 del 7 giugno
2016 a seguito del parere reso dal C.G.A. n.162/2016, e ferma restando la prossima scadenza
del30 giogro utile per il rispetto del successivo termine del I luglio - ; 

:F

YISTO



VISTO il Decreto del Presidente della Regione 14 giugno 2016, n.l2 pubblicato in Gerzstta
UfFrciale della Regione Siciliana n.28 dell'l luglio 2016 "Regolamento di attuazione del
Titolo II della L.r.16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti Regionali di cui all'art.49 comma 1, della legge regionaleT maggio 20105, n.9.
Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013,n.6 e ss.mm.ii.";

che all'art.2 del sopra citato Decreto del Presidente della Regione 14 giugrro2016, n.l2 è
stabilito che il medesimo entra in vigore il giorno stesso della sua pubblicazione;
la domanda di partecipazione assunta al protocollo n.35331 del 17/06/2016, con la quale
I'Ing. Maurizio COSTA ha aderito all'awiso sopra citato, unitamente al curriculum vitae ed
alla dichiarazione sostitutiva sull'insussistenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità
di cui al D.lgs. 8 aprile 2013,n.39 e ss.mm.ii.;
la nota prot. n.38548 de|3010612016, firmata per accettazione in data0110712016, con cui il
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale di Protezione Civile comunica di avere
valutato positivamente la candidatura dello stesso e pertanto formalizza l'intendimento a
voler conferire l'incarico di Dirigente responsabile del Seryizio S.10 SERVIZIO SICILIA
SUD-OCCIDENTALE di questo Dipartimento;

CONSIDERATO che dal curriculum vitae, I'Ing. Maurizio COSTA risulta possedere attitudine e capacità
professionali derivante anche dalle precedenti esperienze dirigenziali, tali da rizultare
congrue alle caratteristiche dei programmi propri del Servizio S.10 SERVIZO SICILIA
SUD-OCCIDENTALE di questo Dipartimento;
che sulla scorta dei criteri deliberati dalla Giunta regionale si procederà con apposito decreto
dello scrivente ad attribuire il peso a ciascuna postazione dirigenziale, nei limiti del budget
delle risorse assegnate di cui all'art.13, comma 5, della 1.r.312016;
di dover conferire a far data dal 01/0712016, all'Ing. Maurizio COSTA, l,incarico di
Dirigente responsabile d del Servizio S.l0 SERVZIO SICILIA SUD-OCCIDENTALE di
questo Dipartimento;

ATTESO

VISTA

VISTA

RITENUTO

RITENUTO

Art. t

Art.2

AÉ.3

Art.4

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, che ai fini della presente determinazione si intendono
integralmente riportate e trascritte, ai sensi e per ogni effetto dell'articolo 9, comma 1, della legge
regìonale 15 maggio 2000, no10 e dell'articolo 36 del vigente CCRL area dirigenziale, è conferr;io,
a far data dal 01107D016, all'Ing. Maurizio COSTA, l'incarico di Dirigente responsabile del
Servizio S.10 SERVIZIO SICILIA SIID-OCCIDENTALE di questo DipartiÀento;

Gli obiettivi verranno assegnati con separato prowedimento unitamente a quelli che derivano dalla
Direttiva annuale del Presidente della Regione Siciliana o a quelli che comunque discendono da
appositi atti di indirizzo;

Il servizio del Personale c/o l'Assessorato della Funzione pubblica è
definizione del consequenziale atto inerente l' assunzione dell,impegno
capitolo di spesa;

Il presente Decreto è pubblicato sul sito istituzionale della Regione sicilian4 pena la nullità
dell'atto, ai sensi dell'art. 68 comma 5 della legge region ale 2ll20r4

onerato in ordine alla
di spesa sul pertinente


